[image: ]

Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2024
	№
	326

	Об утверждении Порядка принятия решения
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Светогорское городское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Светогорское городское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Светогорское городское поселение», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:
- постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 01.07.2016 № 356 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Светогорское городское поселение»;
- постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 30.06.2020 № 315 «Об внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 01.07.2016 № 356 «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО «Светогорское городское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 							              Е.Е. Цой

Исполнитель: Лаврова И.А.
Согласовано: Горюнова Г.Е., Ковшарь Н.В., Цурко А.А.
Разослано: в дело, СФ, СБУ, ОУИ, газета Вуокса, сайт, официальный вестник, Регистр МНПА
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg